
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 165
1 Μαρτίου 2006

1509

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Στρα−

βά Λαγκάδα» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματί−
ου του Δήμου Παναγίας. ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,724 στρεμμάτων, 
στην θέση «Ρίζα ή Τρύπιο Σπήλιο» δημοτικού δι−
αμερίσματος Καρδαμύλης, του Δήμου Λεύκτρου, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

Αναγνώριση ιδιωτικής οδού (παρόδου Τήνου) στο 
Ο.Τ. 31/85 του Δήμου Αθηναίων, ότι υπάρχει πριν 
το 1923 και χαρακτηρισμός αυτής σαν διατηρη−
τέας. .......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 42 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Στραβά 

Λαγκάδα» Δημοτικού Διαμερίσματος Γοματίου του 
Δήμου Παναγίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 18/3.1.2006 Πρόταση του Δασαρχείου 

Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δύο χιλιάδες 
τριακόσια τέσσερα και τριάντα οκτώ τ.μ.,(2.304,38 τ.μ.), 
στη θέση «Στραβά Λαγκάδα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Γοματίου, του Δήμου Παναγίας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Θ,Ι,Α εμβαδού 2.304,38 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αιγιαλό.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία ιδίου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 9 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1511



1512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 537 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,724 στρεμμάτων, 

στην θέση «Ρίζα ή Τρύπιο Σπήλιο» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Καρδαμύλης, του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ.1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 493/25.1.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγρι−

ελιάς και ασφαλάχτρου, με πυκνότητα 0,7, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Μαρτίου του έτους 2002, τη δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού δύο στρεμ. και επτακοσίων 
είκοσι τεσσάρων τ.μ. (2,724 στρεμμάτων) που βρίσκεται 
στη θέση «Ρίζα ή Τρύπιο Σπήλιο» περιοχής δημοτικού δι−
αμερίσματος Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2,........ 
14, 15 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και κάθετο 
βραχώδες πρανές άνωθεν του οποίου δημόσια δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και κάθετο βρα−
χώδες πρανές άνωθεν του οποίου δημόσια δασική 
έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιόκτημα Νικολάου Μαντάγαρη και παλιά, 

επαρχιακή οδό Καλαμάτας− Καρδαμύλης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 15 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1513



1514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1109/55 (3)
Αναγνώριση ιδιωτικής οδού (παρόδου Τήνου) στο Ο.Τ. 

31/85 του Δήμου Αθηναίων, ότι υπάρχει πριν το 1923 
και χαρακτηρισμός αυτής σαν διατηρητέας.

Η ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Του ισχύοντα οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 

και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (με την 
απόφαση 25082/2005 ΦΕΚ 680Β/20.5.2005).

3. Του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων κ.τ.λ.» 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ−
στερα.

4. Της υπ’ αριθμ. 2938/16.3.2005 απόφασης Νομάρχη 
περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

Β. Την από 3.2.2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Κεντρικού 
Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών.

Γ. Την από 16.11.2005 αίτηση των Παπαϊωάννου−Μπιρ−
διμήρη−Μέτη.

Δ. Τους παρακάτω τίτλους ιδιοκτησίας:
1. Το υπ’ αριθμ. 42095/1908 συμβόλαιο του Συμ/φου 

Αθηνών Γεώργιου Αφητάκη,
2. Το υπ’ αριθμ. 15004/1919 συμβόλαιο του Συμ/φου 

Αθηνών Θεόδωρου Τσάκωνα,
3. Το υπ’ αριθμ. 11491/1962 συμβόλαιο του Συμ/φου 

Αθηνών Ευφροσύνης Μυλώφ−Παρθένη,
4. Το υπ’ αριθμ. 3033/1936 συμβόλαιο του Συμ/φου 

Αθηνών Μιχαήλ Λέζου,

5. Το υπ’ αριθμ. 52435/1922 συμβόλαιο του Συμ/φου 
Αθηνών Ηρακλή Καρκούλια,

6. Το υπ’ αριθμ. 14044/1921 συμβόλαιο του Συμ/φου 
Αθηνών Δημήτριου Μερίκα,

7. Το υπ’ αριθμ. 7596/1917 συμβόλαιο του Συμ/φου Αθη−
νών Φωτίου Φατοβάσσου,

από τους οποίους προκύπτει ότι η πάροδος Τήνου 
υπάρχει πριν από το 1923.

Ε. Το από Νοέμβριο 2005 κλίμακα 1:200 τοπογραφικό 
διάγραμμα της μηχανικού Αριάδνης Παπαϊωάννου.

ΣΤ. Τα από 219Β΄ΦΕΚ/38, και 64ΦΕΚ/63 διατάγματα ρυ−
μοτομίας της περιοχής του σχεδίου πόλεως του Δήμου 
Αθηναίων όπου βρίσκεται η υπόψη οδός στο Ο.Τ. 31/85 
που περικλείεται από τις οδούς Δροσοπούλου−Τήνου−
Επτανήσου−Ιθάκης.

Ζ. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φά−
κελο, αποφασίζουμε:

1. Αναγνωρίζουμε ότι η ιδιωτική οδός (πάροδος Τήνου) 
στο Ο.Τ. 31/85 του Δήμου Αθηναίων, υπάρχει νομίμως 
πριν από το έτος 1923 και τη χαρακτηρίζουμε ως δια−
τηρητέα όπως υπάρχει στην πραγματικότητα και φαί−
νεται στο από Νοέμβριο 2005 κλίμακα 1:200 τοπογρα−
φικό διάγραμμα της μηχανικού Αριάδνης Παπαϊωάννου 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και που αντίτυπο του 
σε φωτοσμίκρινση δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2006

Η Αντινομάρχης
ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΕΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1515



1516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:44:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




